

Изменения в уставе муниципального образования
юридического лица ОГРН 1025901708051,
представлены при внесении в Единый
реестр записи от 22.02.2021 г. № 0886828

МАОУ СОШ № 8
Документ подписан «10» 11 2021г.

УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эп

Сертификат: 7CF4AF00E8ADEBA44EB52679FB602CDE
Владелец: МИ ФНС России по ЦОД
МИ ФНС России по ЦОД
Действителен: с 22.11.2021 по 22.11.2022

УТВЕРЖДЕНЫ
И.о. начальника управления образования
администрации города Березники

Приказ № _____
от «___» _____ 2021г.
А.О. Моисеев

ПРИНЯТЫ
общим собранием работников
МАОУ СОШ № 8
Протокол № 2 от «15» 11 2021г.

директор _____ /Т.В. Кузнецова/

**Изменения в Устав
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 8**

СОГЛАСОВАНЫ

Начальником управления
имущественных и земельных
отношений администрации
города Березники
Н.А. Лежнева
«___» _____ 2021г.

Муниципальное образование «Город Березники» Пермского края

2021 г.

1. В разделе I:

1.1. пункты 1.3-1.4 изложить в следующей редакции:

«1.3. Место нахождения Учреждения:

Юридический адрес: 618400, Пермский край, муниципальное образование «Город Березники» Пермского края, город Березники, ул. Юбилейная, д.78. По указанному адресу размещается постоянно действующий исполнительный орган Учреждения – директор Учреждения.

Фактический адрес: 618400, Пермский край, муниципальное образование «Город Березники» Пермского края, город Березники, ул. Юбилейная, д. 78.

1.4. Вид организационно-правовой формы Учреждения: учреждения, созданные муниципальным образованием (муниципальные учреждения). Тип организационно – правовой формы Учреждения - муниципальные автономные учреждения. Тип Учреждения – автономное учреждение.»;

1.2. пункты 1.7-1.8 изложить в следующей редакции:

« 1.7. Собственник имущества Учреждения - муниципальное образование «Город Березники» Пермского края в лице Управления имущественных и земельных отношений администрации города Березники (далее - Собственник).

Юридический адрес Собственника: 618417, Пермский край, муниципальное образование «Город Березники» Пермского края, город Березники, Советская площадь, 1.

Фактический адрес Собственника: 618417, Пермский край, муниципальное образование «Город Березники» Пермского края, город Березники, проспект Советский, 39.

1.8. Учредитель Учреждения – муниципальное образование «Город Березники» Пермского края в лице Управления образования администрации города Березники (далее - Учредитель).

Юридический и фактический адрес Учредителя: 618419, Пермский край, муниципальное образование «Город Березники» Пермского края, город Березники, улица Ломоносова, 60.»;

1.3. в пункте 1.9:

1.3.1. подпункт 1.9.3 изложить в следующей редакции:

«1.9.3.утверждение передаточного акта;»;

1.3.2. подпункт 1.9.14 после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края»;

1.4. пункт 1.10 после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края»

2. В разделе II:

2.1. в пункте 2.1 слово «ОВЗ» заменить словами «ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ)»;

2.2. подпункт 2.6.3 пункта 2.6 слова «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края».

3. В разделе III:

3.1. пункт 3.1: изложить в следующей редакции:

«3.1. Деятельность Учреждения организуется в строгом соответствии с: -федеральными санитарными правилами, устанавливающими санитарно-эпидемиологические требования к условиям воспитания и обучения, утвержденными федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор (далее – СанПиН);

-Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного и среднего общего образования, утвержденным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере общего образования.»;

3.2. в пункте 3.6 слова «ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ)» заменить словом «ОВЗ»;

3.3. в подпункте 3.14.1 пункта 3.14 слово «Учреждение» заменить словом «Учреждение»;

3.4. в пункте 3.15 слова «СанПиН ОУ» заменить словом «СанПиН».

4. В разделе IV:

4.1. пункт 4.1 после слов «муниципального образования «Город Березники» дополнить словами «Пермского края» (далее – муниципальное образование «Город Березники»).»;

4.2. пункт 4.23 изложить в следующей редакции:

«4.23. Учреждение отвечает по своим обязательствам всем находящимся у него на праве оперативного управления имуществом, за исключением недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленных за Учреждением Собственником или приобретенных Учреждением за счет средств, выделенных Собственником.

По обязательствам Учреждения, связанным с причинением вреда гражданам, при недостаточности имущества Учреждения, на которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность несет Собственник.».

5. В разделе V:

5.1. в пункте 5.1 слова «Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1015» исключить;

5.2. в подпункте 5.6.6 пункта 5.6 слова «физическими и (или) юридическими лицами, а также объединениями» исключить;

5.3. в пункте 5.7:

5.3.1. в абзаце первом слова «СанПин ОУ» заменить словом «СанПин»;

5.3.2. в подпункте 5.7.1 слова «СанПиН ОУ» заменить словом «СанПиН»;

5.3.3. в подпункте 5.7.2 слова «СанПиН ОУ» заменить словом «СанПиН»;

5.4. в пункте 5.52 слова «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «в сети «Интернет»;

5.5. пункт 5.62 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Педагогический совет является постоянно действующим коллегиальным органом.».

6. В разделе VI:

6.1. в пункте 6.1:

6.1.1. в подпункте 6.1.8 слова «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «в сети «Интернет»;

6.1.2. в подпункте 6.1.12 слова «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «в сети «Интернет»;

6.2. в подпункте 6.4.4 пункта 6.4 слова «представительных органов работников Учреждения» заменить словами «представительного органа работников».

7. Подпункт 7.3.2. пункта 7.3 раздела VII изложить в следующей редакции»:

«7.3.2. трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности за исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые;».

8. В разделе IX:

8.1. в пункте 9.2 слова «представительных органов работников Учреждения» заменить словами «представительного органа работников»;

8.2. в пункте 9.22 слова «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заменить словами «в сети «Интернет».

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575823

Владелец Кузнецова Татьяна Владимировна

Действителен с 21.03.2022 по 21.03.2023